
Subsidieregeling sportverenigingen Echt-Susteren 2015, 2e wijziging 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

Overwegende dat de gemeenteraad op 1 juni 2017 de Algemene subsidieverordening Echt-Susteren 

2017 heeft vastgesteld; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Echt-Susteren 2017; 

  

Besluiten vast te stellen: 

1. De Subsidieregeling sportverenigingen Echt-Susteren 2015, 2e wijziging. 

  
De Subsidieregeling sportverenigingen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag voor een buitensportvereniging wordt 

als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor een 

buitensportvereniging wordt 

als volgt opgebouwd: a. Een basisbedrag van € 550,00 per jaar; 

a. Een basisbedrag van € 

550,00 per jaar; 
b. 50 % van de betaalde bondskosten; 

c. 50% van de betaalde huur voor het gebruik van gemeen- 

telijke binnen- en/of buitensportaccommodaties; b. 50 % van de betaalde 

bondskosten; d. 20% van de betaalde huur voor het gebruik van gemeen- 

telijke buitensportaccommodaties voor de uitgevoerde 

werkzaamheden volgens de regeling Zelfwerkzaamheid 

Buitensportvoorzieningen; 

c. 50% van de betaalde 

huur voor het gebruik 

van gemeentelijke bin- 

nen- en/of buitensport- 

accommodaties; 
e. Het volledige bedrag dat de aanslag OZB beloopt; 

f. Het volledige bedrag dat de retributie recht van opstal 

beloopt. d. Het volledige bedrag 

dat de aanslag OZB be- 

loopt; 

e. Het volledige bedrag 

dat de retributie recht 

van opstal beloopt. 

Toelichting Toelichting 

    

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

    

1d. Onder huurkosten worden verstaan de betaalde huur voor het 

gebruik van gemeentelijke buitensportaccommodaties. Hierbij wordt 

1d. Onder het volledige bedrag dat 

de aanslag OZB beloopt wordt 

uitgegaan van de gemaakte kosten in het meest recente afgesloten 

sportseizoen op het moment van aanvraag. 

verstaan de aanslag die in het jaar 

van aanvraag is ontvangen. 

    

Onder uitgevoerde werkzaamheden volgens de regeling Zelfwerk- 

zaamheid Buitensportvoorzieningen worden verstaan alle werk- 

1e. Onder het volledige bedrag dat 

de retributie recht van opstal be- 

zaamheden die een buitensportvereniging in eigen beheer en op loopt wordt verstaan de retributie 

eigen kosten dient uit te voeren. Als de werkzaamheden niet of die in het jaar van aanvraag be- 

taald moet worden. onvoldoende zijn uitgevoerd, dan kan een lagere subsidie vastge- 

steld worden. 

  

De werkzaamheden betreffen: 

  

Speelvelden en oefenvelden: 

- Minimaal 2 keer per jaar graskanten steken langs de sportvel- 

den en restgras (grens beplanting of bestrating). 

- Afvoeren van graszoden. 

Nr. 276171 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2024 nr. 276171 26 juni 2024 1 



- Het maaien van gras rondom obstakels (ca. 5 keer per jaar) 

zoals doelen, hekwerken, palen etc. 

- Verwijderen van waaivuil op de sportvelden, uitloopstroken 

en restgras. 

- Mollen- en konijnenbestrijding op de sportvelden, uitloopstro- 

ken en restgras. 

Beplantingen: 

- Schoffelen/mechanische onkruidbestrijding na het derde jaar 

van aanplant. 

- Terugknippen overhangende beplanting. 

- Knippen hagen. 

Meubilair: 

- Onderhoud van: doelen, leunhek (inclusief kleine reparaties), 

ballenvangers (incl. reparaties en vervangen/gaas/net), zitban- 

ken, afrasteringen en toegangspoorten. 

Verhardingen: 

- Herstellen verzakkingen. 

- Vervangen en aanleveren bestratingsmiddelen. 

- Onkruidbestrijding mechanisch. 

Overig: 

- Vuilverwijdering gehele complex. 

- Onkruidbestrijding wordt door de gemeente eenmaal per jaar 

uitgevoerd, en wel na de eerste inspectie. De te behandelen 

percelen dienen dan onkruidvrij te zijn. Behandeling met 

chemische middelen vindt, bij hoge uitzondering, uitsluitend 

plaats op elementverhardingen, gravelpaden en de randen 

langs bosplantsoen 

1e. Onder het volledige bedrag dat de aanslag OZB beloopt wordt 

verstaan de aanslag die in het jaar van aanvraag is ontvangen. 

  

1f. Onder het volledige bedrag dat de retributie recht van opstal 

beloopt wordt verstaan de retributie die in het jaar van aanvraag 

betaald moet worden. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 18 juni 2024 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

secretaris, 

voorzitter, 

Gemeenteblad 2024 nr. 276171 26 juni 2024 2 


